
číslo ve spisu: ……… 
 

UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 

KATOLICKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA 
T H Á K U R O V A  3 ,  1 6 0  0 0  P R A H A  6  

 
 
Katedra/Ústav:             Ústav dějin křesťanského umění 
 
 
 

Posudek vedoucího/vedoucí bakalářské práce 
 
 
 

jméno vedoucího/vedoucí                 Mgr. Miroslav Šmied         
 
 
Autor/autorka práce: Václav Peltán 
Studijní program/obor: Obecná teorie a dějiny umění a kultury, Dějiny kře 
Název práce: Děkanský kostel sv. Bartoloměje. Obraz děkanského kostela na  
                                                pozadí vývoje středověkého Pelhřimova. 
Vedoucí práce: Mgr. Miroslav Šmied 
Rozsah práce: 117 456 znaků (včetně mezer) 
 
 
 
 
1. Kritické zhodnocení 
 
 
 
 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

u
je

 b
e

z 
vý

h
ra

d 

sp
lň

u
je

 
s 

d
ro

bn
ým

i 
př

ip
o

m
ín

ka
m

i 

sp
lň

u
je

 s
 

vý
h

ra
d

a
m

i 

n
e

sp
lňu

je
 

 
A. Formální a jazyková kritéria 
 

 
Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 
stylistika) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 
logičnost) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 
formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 
  

 
   

 
   

 
   

     



Zpracování příloh             
 
Celková typografická úprava 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
B. Obsahová kritéria 
 
Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 
dosažení 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce stanovených cílů dosahuje 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 
sekundární literaturou 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 
argumentačně podloženy 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 
využívá jí 

 
  

 
   

 
   

 
   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
C. Průběh zpracovávání práce 
 
 
 

ano 
 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 
 

 
        

 
        

 
Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 
 

 
        

 
         

 
 

2. Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 
 



 
 
 
 
 
3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 

 
 
 
 
Doporučení práce k obhajobě 

 
                      doporučuji 

Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 
 
 
 
 
 
Datum:                                                                 Podpis: 
 

Kolega Václav Peltán si jako téma své bakalářské práce vybral mimořádně zajímavé téma, 
stavebně-historického vývoje děkanského chrámu sv. Bartoloměje v Pelhřimově. Téma o to 
zajímavější, že bylo autorem logicky zařazeno do kontextu vývoje středověkého města.   
Na tomto místě je třeba ocenit nejen to, že se jedná o látku v podstatě v moderní době 
nezpracovanou, ale především fakt, že autor přicházel v průběhu svého studia během 
pravidelných konzultací s vlastními náměty, a poznatky, o něž se s vedoucím práce zcela 
nezištně dělil. Materiály jím nashromážděné dalece přesahují penzum potřebné pro vznik 
předkládaného textu, který svým rozsahem i mírou odbornosti v mnohém překonává 
požadavky kladené na vypracovávání bakalářských diplomových prací, a snese tak srovnání 
s nejkvalitnější skupinou prací magisterských, které byly v posledních letech na našem Ústavu 
obhájeny s výsledkem na výbornou. Za jiné lze uvézt skutečnost, že kolegův text je 
v současné době připraven k vydání ve formě tištěné monografie pojednávající o dějinách, 
stvebně-historickém vývoji a uměleckém vybavení jmenovaného kostela… 
 
Mimo jiné i proto předkládanou práci doporučuji velmi rád k úspěšné obhajobě! 

      


